



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ
Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142
IREGON 090563842

NIP 554 030 92 41
Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość kapitału zakładowego: 325 240 500,00 zł

TELEFON 52 586 06 00
FAX: 52 586 05 93
52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl
sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl
adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - Dyrektor Naczelny
Członek Zarządu - Dyrektor ds. Ekonomicznych
Członek Zarządu - Dyrektor ds. Eksploatacji
Członek Zarządu - Dyrektor ds. Rozwoju

mgr inż. Stanisław Drzewiecki
mgr Ewa Szczepkowska
mgr inż. Sławomir Rybarski
mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

ZP-001/Rb/RZ/2017

Bydgoszcz dn. 31.08.2017 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) dla zamówienia pn.

„Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Meysnera, Olimpijskiej, Relaksowej i Biwakowej w dzielnicy Oplawiec-Janowo w Bydgoszczy wraz z systemem tłocznym, przepompowniami, zasilaniem energetycznym przepompowni”.

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - Spółka z o.o. (Zamawiający) na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*upzp*) [tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.], przekazuje wyjaśnienia do wymienionych niżej pytań złożonych przez wykonawców na podstawie art. 38 ust.1 *upzp*:

- Pytanie:** Proszę o potwierdzenie, że należy wbudować MMA na warstwę wiążącą AC22W (projekt), a nie jak w wskazano w decyzji ZDMIKP AC16W na gr. 6 cm
Odpowiedź: Tak, należy wykonać MMA na warstwę wiążącą AC22W zgodnie z dokumentacją projektową.
- Pytanie:** Prosimy o informację kto będzie ponosił koszty wycinki drzew i krzewów: Zamawiający czy Wykonawca? Po odbyciu wizji lokalnej stwierdza się, że możliwa będzie konieczność wycinki niektórych drzew i krzewów w związku z realizacją zadania, natomiast dokumentacja dotycząca odtworzenia nawierzchni zawiera informację, że nie przewiduje się wycinek oraz przesadzeń zieleni.
Odpowiedź: Przewody i obiekty wytrasowano w sposób bezkolizyjny w stosunku do naniesień zieleni na planach sytuacyjnych, a w miejscach zbliżeń do drzew zaprojektowano wykonanie metodą przecisku. W związku z powyższym nie było konieczności uzyskania zgody i zezwolenia na wycinkę. Decyzje Prezydenta Miasta Bydgoszczy zezwalające na umieszczenie infrastruktury w pasie drogowym nakładają jednocześnie obowiązek odbudowy zieleni przyulicznej na długości zadania. Zgodnie z zapisem Decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego prace powinny być wykonywane w sposób najmniej szkodzący drzewom lub krzewom, a w przypadku gdy w trakcie robót wystąpi konieczność usunięcia drzew lub krzewów, Wykonawca uzyska zezwolenie na usunięcie drzew/krzewów. Koszty ewentualnej wycinki ponosi Wykonawca.
- Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada wszelkie zgody i zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów niezbędnych do realizacji niniejszego zadania?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2.
- Pytanie:** Prosimy o informację, czy jest możliwy drugi wjazd na tereny działkowe, na których wjeździe zaprojektowana została pompownia P5?
Odpowiedź: Na ma drugiego wjazdu na tereny działkowe, na których wjeździe zaprojektowana została pompownia P5.
- Pytanie:** Prosimy o wskazanie miejsca wywozu gruntu z urobku. Po odbyciu wizji lokalnej stwierdza się, że w niektórych miejscach nie ma możliwości wykonywania wykopów na odkład. Drogi, w których mają być wbudowane zaprojektowane rurociągi są bardzo wąskie.
Odpowiedź: Organizacja placu budowy i wykonywania robót należy do wykonawcy.
- Pytanie:** Prosimy o zmianę kryteriów oceny ofert. Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych cena może stanowić maksymalnie 60 % kryterium oceny ofert. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wskazał wagę 98% jako kryterium najniższej ceny.

- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w podanym zakresie.
7. **Pytanie:** Prosimy o wskazanie miejsca zrzutu wody gruntowej z wykopów w przypadku konieczności odwodnienia wykopów.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.
8. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie odwodnienia wykopów za pomocą dziennika pompowania prowadzonego przez Wykonawcę i potwierdzonego przez Przedstawiciela Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie.
9. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie innego materiału do wykonania rurociągów metodą bezwykopową jak kamionka i polimerobeton?
Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.
10. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści montaż studni rozprężnej z kręgów betonowych/żelbetowych zamiast z GRP?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
11. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy obszar prowadzenia prac objęty jest nadzorem konserwatora zabytków – szczególnie chodzi o odcinek ulicy Relaksowej od skrzyżowania z ul. Biwakowej do studni Sr3 w której wbudowany jest starobruk. Jeżeli tak, to prosimy o odpowiedź, czy koszty konserwatora są po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego teren prac nie jest objęty nadzorem konserwatora zabytków
12. **Pytanie:** Prosimy o podanie sposobu odtworzenia nawierzchni, w której wbudowany jest starobruk. Dokumentacja projektowa nie obejmuje sposobu odtworzenia tego typu nawierzchni.
Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie przewiduje rozbiórki i odtworzenia nawierzchni starobruku. W przypadku naruszenia nawierzchni starobruku podczas wykonywania robót Wykonawca uzgodni sposób odtworzenia nawierzchni z zarządcą drogi.
13. **Pytanie:** Czy zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego?
Odpowiedź: Zamawiający nie pobiera opłat za zajęcie pasa drogowego. Wykonawca musi uzyskać zgodę na zajęcie pasa drogowego z Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy (ZDMiKP) i wnieść naliczone opłaty za jego zajęcie zgodnie z obowiązującymi w ZDMiKP stawkami.
14. **Pytanie:** Jeżeli zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego to prosimy o podanie stawek.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 13.
15. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza wykonanie przewodu tłoczego w technologii przewiertu sterowanego bez odtworzeni nawierzchni (poza komorami)?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
16. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie studni betonowych DN 1000mm?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
17. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zwieńczenia studni DN 1000mm zwężkami?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
18. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie włazów D400 żeliwno betonowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie włazów żeliwno betonowych o cechach konstrukcyjnych spełniających wymagania ST p. 2.2.2.
19. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie Tłoczni ścieków zamiast przepompowni pneumatycznych w celu obniżenia kosztów zadania?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
20. **Pytanie:** Po czyjej stronie będzie leżało uzyskanie pozwolenia na użytkowanie?
Odpowiedź: Pozwolenie na użytkowanie uzyska Zamawiający.

W imieniu Zamawiającego

Członek Zarządu
Dyrektor ds. Rozwoju
mgr inż. Włodzisław Smoczyński

Członek Zarządu
Dyrektor ds. Eksploatacji

mgr inż. Sławomir Rybarski